

Substy A/S

Nørre Voldgade 21, 3.

1358 København K

CVR-nummer 40142940

Årsrapport

4. januar 2019 - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 1. juli 2020

Louisa Greve Finkelstein
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskab

Substy A/S
Nørre Voldgade 21, 3.
1358 København K

Hjemstedskommune: København
CVR-nummer: 40142940
Regnskabsperiode: 4. januar 2019 - 31. december 2019

Bestyrelse

Morten Hesseldahl
Hanne Gunnel Salomonsen
Chresten Blaabjerg Koed
Bjarne Ponikowski
Nicklas Steffen Kany

Direktion

Nicklas Steffen Kany
Kristina Gaardsted Mortensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at udvikle IT-løsninger til vikardækning i grundskolen samt hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Substy A/S blev 4. januar 2019 udskilt fra Mentor Danmark ApS i et 90% ejet datterselskab. I forbindelse med udskillelsen blev en række aktiver købt af Substy A/S.

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter, som primært har været udviklingsopgaver.

Årets resultat udgør et underskud på i alt 10.820 t.kr. Egenkapitalen udgør i alt -10.320 t.kr.

Ledelsen anser resultatet for utilfredsstillende. Årets resultat er særligt påvirket af nedskrivning af selskabets udviklingsomkostninger, som nærmere beskrevet nedenfor.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Som følge af forløbet med Covid-19 i Danmark er Substy påvirket af, at folkeskolerne, som er virksomhedens primære kunder, har været lukket i foråret 2020.

Nedlukningen af folkeskolerne i foråret 2020 har ændret markedssituationen for Substys udviklingsprojekter, og ledelsen har derfor på denne baggrund vurderet udviklingsprojekternes værdi.

Det er forventningen at selskabets udviklingsprojekter, i deres nuværende form, enten vil blive nedlukket, frasolgt eller videreført i regi af moderselskabet Mentor Danmark ApS i 2020. Grundet usikkerheden forbundet med den fremtidige markedsudvikling for de pågældende udviklingsprojekter, er udviklingsprojekterne på denne baggrund fuldt nedskrevet pr. 31. december 2019, og årsregnskabet for 2019 aflægges ikke med fortsat drift for øje, som nærmere beskrevet nedenfor.

Going Concern

Som beskrevet i note 6 er årsregnskabet ikke aflagt med fortsat drift for øje. Der henvises til note 6 for nærmere beskrivelse heraf.

		2019
Note	Resultatopgørelse	DKK
Perioden 4. januar - 31. december		
	Bruttofortjeneste	-1.697.166
1	Personaleomkostninger	-1.376.597
2	Afskrivninger og nedskrivninger, anlægsaktiver	-10.538.231
	Resultat før finansielle poster	-13.611.995
3	Finansielle omkostninger	-259.594
	Resultat før skat	-13.871.589
	Skat af årets resultat	3.051.664
	Årets resultat	-10.819.925
Forslag til resultatdisponering:		
	Overført resultat	-10.819.925
	Resultatdisponering i alt	-10.819.925

		2019
Note	Balance	DKK
	Aktiver pr. 31. december	
4	Udviklingsprojekter under udførelse	0
	Immaterielle anlægsaktiver	0
	Anlægsaktiver i alt	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	3.051.664
	Andre tilgodehavender	44.551
	Periodeafgrænsningsposter	11.663
	Tilgodehavender	3.107.878
	Likvide beholdninger	262.407
	Omsætningsaktiver i alt	3.370.285
	Aktiver i alt	3.370.285

		2019
Note	Balance	DKK
	Passiver pr. 31. december	
	Virksomhedskapital	500.000
	Overført resultat	-10.819.925
5	Egenkapital i alt	-10.319.925
	Anden gæld	173.540
	Langfristede gældsforpligtelser	173.540
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	72.262
	Gæld til tilknyttede virksomheder	12.935.508
	Anden gæld	508.901
	Kortfristede gældsforpligtelser	13.516.671
	Gældsforpligtelser i alt	13.690.210
	Passiver i alt	3.370.285
6	Usikkerhed ved fortsat drift	
7	Eventualforpligtelser	
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	
9	Nærtstående parter	
10	Koncernforhold	

		2019
Noter		DKK
1	Personaleomkostninger	
	Løn og gager	1.320.283
	Andre omkostninger til social sikring	56.314
	Personaleomkostninger i alt	1.376.597
	Gennemsnitlig antal beskæftigede	12
2	Afskrivninger og nedskrivninger, anlægsaktiver	
	Nedskrivning immaterielle anlægsaktiver	10.538.231
	Afskrivninger og nedskrivninger, anlægsaktiver i alt	10.538.231
3	Finansielle omkostninger	
	Renter tilknyttede virksomheder	258.545
	Andre finansielle omkostninger	1.049
	Finansielle omkostninger i alt	259.594
4	Udviklingsprojekter under udførelse	
	Tilgang i årets løb	10.538.231
	Kostpris 31. december	10.538.231
	Årets af- og nedskrivninger	-10.538.231
	Afskrivninger 31. december	-10.538.231
	Udviklingsprojekter under udførelse i alt	0

Som beskrevet jf. note 6, aflægges årsregnskabet for 2019 ikke med fortsat drift for øje. På denne baggrund har ledelsen vurderet udviklingsprojekternes regnskabsmæssige værdi, hvilket har resulteret i nedskrivning af alle udviklingsprojekter pr. 31. december 2019 til 0 kr., hvilket har resulteret i en negativ resultatpåvirkning på 10.538 t.kr.

Noter

DKK

5	Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Overført resultat	I alt
		1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
	Saldo primo	500	0	500
	Årets resultat	0	-10.820	-10.820
	Egenkapital ultimo	500	-10.820	-10.320

6 Usikkerhed ved fortsat drift

Som beskrevet i årsrapportens ledelsesberetning er selskabet væsentligt påvirket af Covid-19 forløbet i Danmark, i foråret 2020. På denne baggrund har ledelsen besluttet at selskabets udviklingsprojekter, i deres nuværende form, enten vil blive nedlukket, frasolgt eller videreført i regi af moderselskabet Mentor Danmark ApS i 2020, og årsregnskabet for 2019 derfor ikke aflægges med fortsat drift for øje.

Med udgangspunkt i den nuværende markedssituation, og usikkerheden forbundet med fremtiden for selskabets udviklingsprojekter, har ledelsen på denne baggrund valgt at nedskrive alle udviklingsprojekter pr. 31. december 2019 til 0 kr., hvilket har resulteret i en negativ resultatpåvirkning på 10.538 t.kr.

Det er ledelsens forventning, at selskabet vil overholde sine indgåede betalingsforpligtelser.

På denne baggrund er det ledelsens vurdering at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets finansielle stilling.

7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Gyldendal A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2019 subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen og fra og med 7. januar 2019 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Noter

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

9 Nærtstående parter

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse:

Gyldendal A/S (CVR.nr. 58 20 01 15), Klareboderne 3, 1001 København K.

Selskabet oplyser ikke om transaktioner med nærtstående parter med henvisning til årsregnskabslovens §98c, stk. 7.

10 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Gyldendal A/S (CVR.nr. 58 20 01 15), Klareboderne 3, 1001 København K.
